

" " 2023 г.

" " 2023 г.

г. Котлас, ул. Маяковского, д. 1
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение работ по ремонту контейнерной площадки с навесом на 3 контейнера 4500x2000 + отдел под крупногабаритный мусор 2000x2000
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость 358886 руб.

Средства на оплату труда 45591 руб.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт контейнерной площадки с навесом на 3 контейнера 4500x2000 + отдел под крупногабаритный мусор 2000x2000												
1	ТЕР27-09-001-06 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж ограждения из металлической сетки (100 м) (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,065 6,5 / 100	1833,91 632,11	1201,8 105,57		2119	1374	745 229		54,78	3,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР08-02-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Демонтаж кирпичной кладки (100 м2 перегородок (за вычетом проемов)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,105 10,5 / 100	1584,19 1318,05	266,14 29,33		4893	4627	266 103		117,06	12,29
3	ТЕРр68-13-2 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разборка бетонной площадки отбойными молотками т.100 мм (1000 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,0015 1,5 / 1000	2849,37 633,63	2215,74 199,39		63	32	31 10		57,76	0,09
4	ТЕР27-12-010-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	(прим.) Демонтаж бетонной плиты 1500х2000 автокраном (вывоз) (100 м3 сборных железобетонных плит) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8; ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,003 0,3 / 100	32279,08 6901,92	25377,16 2708,44		1418	692	726 272		623,48	1,87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	Прайс-лист	Аренда спец. техники (автокран) (ч.)	2	2400	2400		4800		4800			
6	ТЕР01-02-055-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,015 1,5 / 100	2092,23 2092,23			1049	1049			189	2,84
7	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка деревянной опалубки (1 м3 древесины в конструкции) 496,43 = 2 915,21 - 0,93 x 2 383,72 - 0,12 x 1 598,56 - 0,01 x 1 009,30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,1	496,43 249,08	48,95	198,4	1027	833	47	147	22,5	2,25
8	Прайс-лист	Доска 25 мм (м3)	0,1	17300		17300	1730			1730		
9	ТЕР11-01-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: песчаных (1 м3 подстилающего слоя) 81,13 = 176,39 - 1,2 x 79,38 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	2	81,13 38,87	41,69 3,81	0,57	3403	2599	795 255	9	3,41	6,82
10	Прайс-лист	Песок (м3)	2	660		660	1320			1320		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) 515,26 = 7 037,07 - 1 x 6 521,81 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,023309 23,309/1000	515,26 147,76	53,51 2,73	313,99	181	115	12 2	54	12,64	0,29
12	Прайс-лист	Сетка сварная 2000x1000x0,5 (шт.)	15	222		222	3330			3330		
13	ТЕР11-01-015-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: бетонных толщиной 30 мм (100 м2 покрытия) 761,13 = 3 053,04 - 3,06 x 748,99 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,13 13 / 100	761,13 424,11	323,62 39,67	13,4	2257	1843	401 172	13	40,43	5,26
14	ТЕР11-01-015-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытий: на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 11-01-015-01 (100 м2 покрытия) 21,64 = 403,62 - 0,51 x 748,99 (ПЗ=17 (ОЗП=17; ЭМ=17 к расх.; ЗПМ=17; МАТ=17 к расх.; ТЗ=17; ТЗМ=17)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,13 13 / 100	367,88 212,16	155,72 55,08		1115	922	193 239		20,23	2,63
15	Прайс-лист	Бетон товарный М-200 (м3)	1,5	8553		8553	12830			12830		
16	Прайс-лист	Аренда спец. техники (бетоновоз) (ч.)	2	3000	3000		6000		6000			

1 17	2 ТЕРм38-01-006-08 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	3 (прим.) Сборка, установка металлических конструкций (1 т конструкций) 1 650,34 = 12 117,85 - 0,5 x 202,22 - 1,37 x 9,58 - 43,4 x 58,77 - 0,5 x 157,41 - 1,06 x 7 063,08 - 0,019 x 10 780,01 - 32,27 x 1,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	4 0,26955 269,55/1000	5 1650,34 1613,3	6 31,48 10,15	7 5,56	8 14630	9 14538	10 81 91	11 11	12 130	13 35,04
18	Прайс-лист	Труба профильная 50x50x3 (м.)	38,5	512		512	19712			19712		
19	Прайс-лист	Труба профильная 40x20x2 (м.)	61,5	205,8		205,8	12657			12657		
20	ТЕР15-04-030-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 (100 м2 окрашиваемой поверхности) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,1508 15,08 / 100	1367,99 830,69	4,28 0,17	533,02	4791	4188	6 1	597	71,06	10,72
21	ТЕР15-01-060-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Обшивка профлистом С-8 стен по метал каркасу высотой 1,7 м (100 м2 поверхности облицовки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,2125 21,25 / 100	61160,51 1283,51	260,54 4,94	59616,46	103773	9118	528 35	94127	105,9	22,5
22	Прайс-лист	Профлист с полимерным покрытием С8 (м2)	23,4	1020		1020	23868			23868		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: (29)-1, ТЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799- ИФ/09 прил.2 Многоквартирные жилые дома: Кирпичные ОЗП=33,43; ЭМ=9,54; ЗПМ=33,43; МАТ=7,43	0,1474 14,74 / 100	1268,35 409,67	684,32 47,35	174,36	3172	2019	962 233	191	35,5	5,23
24	Прайс-лист	Профлист с полимерным покрытием С20 (м2)	16,2	1225		1225	19845			19845		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого							315756					111,39
В том числе:												
Материалы							190441					
Машины и механизмы							15593					
ФОТ							45591					
Накладные расходы							43440					
Сметная прибыль							22333					
Возврат НДС при УСН:							43130					
ВСЕГО по смете							358886					111,39

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)